
IDSS
2025

ANS DIVULGA
RESULTADO DO

ANO-BASE 2024

ÍNDICE DE DESEMPENHO 
DE SAÚDE SUPLEMENTAR

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1

Avalia o desempenho das operadoras de
planos de saúde para promover a qualidade

dos serviços aos beneficiários.

A SUA SAÚDE É O NOSSO PLANO 
MAIS IMPORTANTE.

NOTA: 0,7713

CONFIRA A PONTUAÇÃO DA SAÚDE
BRB EM CADA UMA DAS CATEGORIAS:

Qualidade em Atenção à Saúde

Sustentabilidade no Mercado

Gestão de Processos e Regulação

 Garantia de Acesso

0,9138

0,7679

0,9397

0,5760

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1

PIOR MELHOR


